平成２０年４月１４日

会 員 各 位

社団法人 日本病院薬剤師会

平成２０年度精神科薬物療法認定薬剤師講習会の開催について

 平素より、日本病院薬剤師会の運営にご高配を賜り御礼申し上げます。

この度、当会では、精神科領域における薬物治療の知識と技術の向上を図り、

精神科医療に貢献するため、精神科薬物療法認定薬剤師を目指す会員の方々を

対象に精神科薬物療法認定薬剤師講習会を下記の日程で実施することとなりま

した。講習会の講義名はプログラムのとおりです。

本講習会は、当会の会員の方であれば受講できます。受講受付は先着順とし、

会場の定員になり次第締め切らせていただきます。

受講を希望される方は添付の申込書にご記入の上、日本病院薬剤師会事務局

にＦＡＸでお申し込み下さいますようお願いいたします。受講決定者には、締

切日以降に、受講料振込用紙など受講に必要となる書類等を郵送させていただ

きます。

記

日 時 ： 平成２０年７月２０日（日）     ９時１０分～１７時４０分

             ２１日（月・祝）  ９時１０分～１６時００分

場 所 ： 星薬科大学 本館メインホール

（東京都品川区荏原２‐４‐４１）

締 切 ： 平成２０年６月１３日（金）必着

受講料 ： ２１，０００円（税込）

＜申込み・問い合わせ先＞

〒１５０‐０００２

 東京都渋谷区渋谷２‐１２‐１５

日本薬学会長井記念館８階

 社団法人 日本病院薬剤師会 事務局総務課

ＴＥＬ ０３‐３４０６‐０４８５

   ＦＡＸ ０３‐３７９７‐５３０３

平成２０年７月２０日(日)

9:10～10:40 向精神薬　～分類と使用方法～ 慶應義塾大学大学院 稲垣　中

健康マネジメント研究科　准教授

10:40～12:10 アルコール依存症　～病態と薬物治療～ 久里浜アルコール症センター 樋口　進

副院長

12:10～13:00 昼休み

13:00～14:30 気分障害　～病態と薬物治療～　 浅井病院 原　広一郎

検査部長

14:30～16:00 広汎性発達障害　～病態と薬物治療～ 東京都立梅ヶ丘病院 山田　佐登留

精神科　医長

16:00～16:10 休憩

16:10～17:40 神経症・心身症　～病態と薬物治療～ 日本医科大学付属病院 西條　朋行

精神医学教室助手

平成２０年７月２１日(月・祝)

9:10～10:40 認知症　～病態と薬物治療～ 筑波大学 朝田　隆

臨床医学系精神医学教授

10:40～12:10 統合失調症　～病態と薬物治療～　 千葉大学大学院医学研究院 渡邊　博幸

　 精神医学講師

12:10～13:00 昼休み

13:00～14:30 心理教育　～理論と実際～ 住吉病院　 中谷　真樹

院長

14:30～16:00 向精神薬の副作用　～診断と治療～ 神経研究所附属晴和病院 稲田　俊也

副院長

※　なお、都合によりプログラムの内容が変更となる場合もありますので、予めご了承ください。

平成２０年度  精神科薬物療法認定薬剤師講習会

プログラム

日　　時　　　　平成２０年７月２０日（日）～２１日（月・祝）

会　　場　　　　星薬科大学  本館メインホール　（東京都品川区荏原２‐４‐４１ ）

主　　催　　　　社団法人　日本病院薬剤師会

（演題名は仮題・敬称略）

会場のご案内

①が本館です

（星薬科大学ＨＰより http://www.hoshi.ac.jp/home/gaiyou/map.html）

日本病院薬剤師会事務局宛

ＦＡＸ番号 ０３‐３７９７‐５３０３

平成２０年度精神科薬物療法認定薬剤師講習会

受講申込書

※ 所属施設名

※ 所属部署名

役職名

※ 所属施設住所
〒

※ 氏名

※ 会員番号

※ ＴＥＬ

ＦＡＸ

備考

注１ ※印は記載必須項目です。

注２ 備考欄には、連絡事項がある場合に記載してください。

	1精神科薬物療法認定薬剤師講習会案内-4
	2講習会プログラム7.20.21
	34会場地図（修正）
	5精神科薬物療法認定薬剤師講習会案内-4